AD ARNOLDUM VINNIUM,
 ICTUM, DEFENDENTE CONRADO BEUNINGIO, EJUS NEPOTE.
 DISPUTANTE SUB EO FLORENTIO ELIA, DE TUTELIS ET CURIS.

E3_20 v.1 Qui curae fuerat Themidi, tibi que optime Vinni,
 2 tutela didicit posse carere tua.
 3 Sic porro juveni legum sacraria pande,
 4 quaeque sequenda viro, quae fugienda, doce.
 5 Errabunda regens vestigia flexilis aevi,
 6 Zveriacae reddas pignora digna domo.
 7 Pergat, et aversis oculis ad Iasonis aurum.
 8 Se potius nullas credat habere manus.
 9 Abstineatque ad se ducentibus omnia nummis ;
 10 empta nec a Recti causa tenore trahat.
 11 Videt Avaritiae pestem, quae sontica Divae,
 12 non odium, non vis, gratiave ulla placet.
 13 Nec tam longa mihi placeant examina legum,
 14 Hagano pendent quae numerosa foro.
 15 Quid septem introitus, tricasve, aut retia dicam ?
 16 Justitiae cultor sic mihi nullus erit.

AD AMPLISSIMUM VIRUM ALBERTUM CONRADUM BURGIIUM ;
 THESES DE AEDILITIO EDICTO DEFENDENTE CONRADO BEUNINGIO, EJUS NEPOTE.

E3_21 v.1 Cum Patriae sedeas ad publica munia, Burgi,
 2 vix ausim curas sollicitare tuas.
 3 Sed facit audentem virtus Beuningia, qui nunc
 4 disserit ingenii semina dia sui :
 5 Schotaniumque ducem sequitur vix dispare passu.
 6 Hei, quod non tantis fas sit adesse viris !
 7 Cogimur absentes Pimplaeum adscendere montem,
 8 paucaque Pieriis verba ligare modis.
 9 Hi mihi conatus, haec prima pericula tanti,
 10 ut damnem lusus ipse poeta meos.
 11 Diximus undecima scribi veracius hora
 12 carmen : et hic cornix saepe sinistra canit.
 13 Mutius in cathedra magnis miser excidit ausis,
 14 "Euge" domum referens et perinane "Sophos".
 15 Hinc spes nonanos fallit concepta poetas.
 16 Sed non hic (fateor) casus ubique valet.
 17 Nam de cognato major fiducia nostro,
 18 quem Nervae haud dubitem composuisse suo.
 19 Si mentem inspiciat, similem sibi credat Apollo ;
 20 si mentem, dotes juret habere pares.
 21 Quo me transvorsum rapis, o dulcissime rerum ?
 22 Verbaque per jugulum mox reditura doces ?

23 Ad nonam numquam decreram scribere versus ;
 24 ad nonam vobis hoc schediasma damus.
 25 Non dolet hoc, (testor Musarum sacra) ; sed illud,
 26 cognato sisti me nequiasse meo.
 27 Tu qui aediliciae nunc excutis abdita legis ;
 28 excute, an aedilis mi metuendus erit.
 29 Mendosum carmen scribebam ex tempore vates :
 30 mendacem titulum vix tamen esse putem.

IN PETRUM VAN DER MARSCHE, CONSULIS PRIMARII FILIUM,
 CUM POST HESTERNAM DISPUTATIONEM, JURISPRUDENTIAE DOCTOR RENUNTIACUS,
 A SENATU ACADEMICO DOMUM DEDUCERETUR.

E3_22 v.1 Vincebat Marschaeus heri, nunc Daphnide cinctus
 2 consulis eximii limina Patris adit,
 3 sollemnesque dapes. Proceres comitantur ovantem ;
 4 Leidaque Rhenani fida ministra cadi.
 5 Ad Marschaeanas hilares concurrite lauros :
 6 vividius cyathi spumet in ore merum.
 7 Det cocus "in gustu", quod Bacchi provocet usum,
 8 nilque, quod officiat, "mensa secunda" ferat.
 9 "Quid defioculus miser haec ad prandia, poscor ?"
 10 "Qui superest, oculi damna cavenda mei.
 11 Ne me Bilbilici immemorem salis esse putate :
 12 ignarus bibuli quis Phrygis esse potest ?
 13 Me decet in casto nunc vivere, solvere vota,
 14 cum prope sit vitae scena peracta meae ;
 15 et soldo septem superasse decennia lustro
 16 cras legar, et genio dona ferenda meo.
 17 Cras cum cognatis sacra lux Natalis agenda,
 18 inter privatos, gaudia nostra, lares.
 19 Ultima nostrarum forte est implenda dierum :
 20 jam satis est, tetrico si licet esse mihi.
 21 Non piguit madidos olim coluisse sodales ;
 22 cur, quod dulce mihi, vel meminisse, negem ?
 23 Non illi mores hodie, cum senior aetas :
 24 proxima nox nullo pervigilanda mero.
 25 Vellem equidem, ut velles vino depellere curas,
 26 et dare convivis otia parva tuis.
 27 Sed terret juvenum validorum candidus ordo,
 28 qui stomacho numquam deficiente bibunt,
 29 et vacuanda mero tot cymbia, totque salutes
 30 Principis infantis, Nassaviaeque domus.
 31 Si quid opis nostrae est alibi, haud Scriveria virtus
 32 deerit, at in laudes non opus ire tuas.
 33 Nam tua cum totis spectes encomia valvis ;
 34 area carminibus non datur ulla meis."

AD GEORGIUM VAN DEN BROECKE,
 THESES DE JURE DOTIUM DEFENDENTEM.

E3_23 v.1 Dum conjuratos tuos, o Broeccae, labores
 2 impetus in leges sanctaque jura tulit :
 3 adfuit, et totam tibi sese Astraeta recludens
 4 omnigenas cornu divite fudit opes.
 5 Jamque nihil rertat, nisi tali dote beato

6 ut Themis in doctam transeat ipsa manum.
 7 Connubium certe generosus Dyckius optat,
 8 cui veneranda Dice nomen, opesque dedit.
 9 Illius auspiciis jam flammea cerno parari,
 10 sartaque promeritas circuitura comas.

ALBERTO CRUSIO, HAMBURGENSE,
 CUM PUBLICE DE TESTAMENTIS RESPONDERET.

E3_24 v.1 Pirithoo Pyladive parem me dicere possum,
 2 promissamque nota de meliore fidem.
 3 Nec satis hoc Crusii ; verborum carmina testes
 4 exigis, et calami splendida signa mei.
 5 Quae populo mores tuaque inclita facta loquantur,
 6 quorum Lugdunum maxima testis erit.
 7 Ah ! Temere ; nam cum multa sis dote beatus,
 8 nullaque sit meritis fama maligna tuis :
 9 et tua sit magnis virtus cantata poetis,
 10 non aequum est Musas sollicitare meas.
 11 Ipse potes carmen Phoebos dictare favente,
 12 grandiaque Andina proelia flare tuba.
 13 Otia tota tibi Dii concessere benigni :
 14 pro dolor ! ad lusus vix datur hora mihi.
 15 Patria me totum sibi vindicat, actaque gentis
 16 pulchra Batavinae sunt celebranda mihi.
 17 Haec tamen ut paulum seponam, frigida scribam
 18 carmina, nec docti digna favore viri.
 19 Magne Gryphi, et vos o queis clara Hamburga superbit,
 20 eructatque novas spumeus Albis aquas,
 21 his apinis nugisque meis ignoscite ; vester
 22 me vatem caeco civis amore putat.
 23 Et placet hic error. Quare nec carmen amico
 24 praefracta potui fronte negare meo :
 25 chrysea quantumvis possit, nos frivola tantum,
 26 scrutaque : "Sed scruta haec signa favoris erunt".

DE TULLII PRINCIPATU,
 PRAESIDE M.Z. BOXHORNIO RESPONDENTE CHRISTIANO MOLLO.

E3_25 v.1 Diu satis ad Vestae, Pallatinosque penates,
 2 diu satis Iliacos sedimus ante focos.
 3 Da, puer, huc citharam ; jam tertia plectra movemus
 4 Romulus in primo carmine nomen habet.
 5 Huic Numa subjunctus, pietatis idoneus auctor,
 6 qui rudibus mores sanctaque jura dedit.
 7 Major uter, quaeris, tantique ad pondera regni
 8 aptior ? Ad Samium jurgia mitte senem.
 9 Sint modo quae Curibus, sint quae placuere Sabinis
 10 dogmata Romano non aliena foro.
 11 Sacrificus plures, sine vi, sine sanguine, laudes
 12 auseret : et causa, Romule torve, cadis ;
 13 quotque Numae ritus, numeret tot Roma triumphos.
 14 Tanti erat a Curibus, Roma, vocare Numam
 15 sidera qui nosset, praeceptoremque referret,
 16 erueretque, diu quae latuere suos.
 17 Arguit imponi mensis animalia doctor :

18 carne vetat puras conscelerare manus.
 19 Aurea quin aetas non polluit ora cruore.
 20 Tune alia censes mente fuisse Numam ?
 21 Sic Numa praevaluit, sine caede et sanguine victor.
 22 Quantum abit ille, hominum cui laniena placet !
 23 Iliades bellator erat, Mavortia proles.
 24 Quem cano, non alia condicione fuit.
 25 Iliadae par Tullus, amant sua saecula Tullum.
 26 Haud alio vellet Martia turba regi.
 27 Nunc igitur dicendus erit. Da, Velia, Tullum :
 28 Romaque da velis flabra secunda meis.
 29 Tertius a primo rex Tullus, in agmine primus,
 30 quique Numam jubeat res sibi habere suas.
 31 Cumque erat armorum jam desuetudine mitis,
 32 nulli et fas rigidae rumpere vincla feræ ;
 33 Janus ab opposita jussus procedere porta,
 34 clausaque quae fuerat janua, tota patet.
 35 Clusius ille diu, nunc esse Patulcius audet,
 36 et ruit effuso Mars furibundus equo.
 37 Quid malesane paras, positone adsuescere bello,
 38 et dare militibus munia quaeque suis ?
 39 Auspiciisque tuis Meditatio prima sub armis
 40 exit, et in populo nulla Vacuna tuo ?
 41 Otia forte times ne longa Quiritibus obsint,
 42 buccina degeneres ne quoque ad arma vocet.
 43 Euge, sapis : geminatque meum Boxhornius euge.
 44 Et belli quis non haec simulacra probet ?
 45 Pluribus at forsitan prolusio gratior esset,
 46 si neque bella solo, si neque bella salo.
 47 Ludere si miles tantum, non laedere vellet :
 48 arma nec auctori pernicioosa suo.
 49 Sed nocitura minus, si per compendia pugnes.
 50 Non tantum (fateor) sanguinis illa trahunt.
 51 At quid erit, si Roma viro pendebit ab uno ?
 52 Non est tergeminis causa probanda viris.
 53 Mars vigilet potius, totusque exercitus. Albam
 54 cingite, Romanae mox dicionis erit.
 55 Hostus en hostis adest, rex Tullus ; tertius ergo
 56 perfidiae vindex qui mihi primus erat ?
 57 Fufeti quamquam cupiam procul esse quadrigas,
 58 suppliciumque atrox docta Palaestra notet.
 59 Mollius et noster mage mollia jura requirat ;
 60 crimineque intactas praestet habere manus.
 61 Pro pudor ! Eversam nolit, nisi barbarus, Albam.
 62 Una nec innumeras deleat hora domos.
 63 Vix totidem ut numeres Albanos, Roma, Quirites !
 64 Attamen imperio consulit ille suo.
 65 Stirpitus excisis, haud turbae, haud bella timenda
 66 amplius, hic sapiens, non modo fortis erat.
 67 Sed sacra neglexit, sed pulvinaria divum
 68 hoc duce sollempnes non oluere dapes.
 69 Non impune. Viden' quem spreti numinis ira
 70 obruat, et subiti fulminis ala premat !
 71 Extremo coluisse Numam sub tempore vitae
 72 nil juvat, Elicio nec sacra facta Jovi.
 73 Miremur tactos infesto sidere reges !
 74 Fulmine obit, quisquis fulmine digna gerit.
 75 Fama tamen raptum cognati fraudibus Anci